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  RG.0002.8.2015 

 

Protokół  Nr VIII/2015 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 czerwca 2015 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 906, a 

zakończyła o godz. 1430. 

 

Ad.I. Godz. 906 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 

listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 909 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad 

sesji.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z wnioskiem o wyprowadzenie do porządku 

obrad dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia rozstrzygnięcia w sprawie  

skargi Państwa Mikulskich na uchwały Rady Gminy: 

- Nr XXXIV/286/14 w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radomyśl 

nad Sanem z dnia 9 maja 2014 roku, 

- Nr XXXVI/308/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Niwka” z dnia 10 września 2014 roku. 

Wójt powiedział, że Rada Gminy powinna się odnieść do skargi w drodze 

głosowania w kwestii podtrzymania ważności uchwał lub uznania skargi.  

Wójt zaproponował, aby tą sprawą zająć się w nowym punkcie VIII. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie zaproponowanej 

zmiany.
 

W głosowaniu za wprowadzeniem do porządku obrad powyższego punktu 

głosowało 15 radnych -  jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po 

zmianie. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
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II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 18.05.2015r.  

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji Ekologicznej w 

Radomyślu nad Sanem za  2014 rok. 

VI. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy. 

VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1)   ustanowienia wyróżnienia „Strażak Roku”, 

2)   zmiany uchwały Nr VII/44/2015 Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem z dnia 18 maja 2015 roku w sprawie zarządzenia 

konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, 

Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa 

statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej, 

3)  nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonych w Radomyślu 

nad Sanem stanowiących własność Agencji Nieruchomości 

Rolnych, 

4) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, 

      a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i 

sprawozdania finansowego za   2014 rok, 

      b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy sprawozdaniu rocznym z wykonania 

budżetu i sprawozdaniu finansowym za 2014 rok. 

5) udzielenia Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2014 rok, 

      a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy za 2014 rok, 

                              b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie zaopiniowania 

przedłożonego przez Komisję Rewizyjną wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania 

budżetu gminy za 2014 rok. 

                      6)  udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu,  

      7)  zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok, 

    VIII.  Podjęcia rozstrzygnięcia w sprawie  skargi Państwa Mikulskich na         

uchwały Rady Gminy. 

IX. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

X. Przejście na dalszą uroczystą część sesji z okazji 25 – lecia samorządu 

terytorialnego w Polsce do Domu Weselnego „Karolina” w 

Radomyślu nad Sanem.  

XI. Okolicznościowe przemówienie i złożenie podziękowań. 

XII.    Zakończenie VIII sesji Rady Gminy. 
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Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Wójt 

Gminy Jan Pyrkosz oraz Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński 

uroczyście wręczyli zaświadczenia nowo wybranym sołtysom z Łążka 

Chwałowskiego – Pani Renacie Wojewoda oraz z Antoniowa – Panu 

Zbigniewowi Lachowskiemu, wyłonionych w wyborach kolejno 30.06.2015r. i 

14.06.2015r. 

Wójt Gminy wręczył również zarządzenia o wyborze na Dyrektorów Zespołów 

Szkół w Antoniowie, Radomyśla nad Sanem i Rzeczycy Długiej, wyłonionych 

podczas ostatniego konkursu odbytego w dniu 18 czerwca. Nominacje 

otrzymali: Pan Tadeusz Stopyra, Pan Marek Pater i Pan Jacek Bochniak. 

Nominację na Dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu 

otrzymała również Pani Elżbieta Prarat, której Wójt Gminy powierzył to 

stanowisko ze względu na to, że osoba która zgłosiła się do konkursu tj. Pani 

Agnieszka Rybak, nie przystąpiła do niego.    

Wyłonieni Dyrektorzy przyjęli gratulacje od Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Ad. III. Godz. 916                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    

z sesji Rady Gminy z dnia 18.05.15r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w 

biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, 

którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół  bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      

w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 917 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków 

zgłoszonych na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 18.05.15r. oraz Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa z  dnia 3 czerwca 2015 roku. 

 

Wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Pamułę: 

1).„ Wystąpić do: 

       1. Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego, 

       2. Komendy Policji w Stalowej Woli, 

       3. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie 

o powołanie komisji w celu sprawdzenia bezpieczeństwa  dla pieszych na 

drodze wojewódzkiej  Olbięcin – Stalowa Wola  na terenie gminy Radomyśl 

(przejście dla pieszych przy przystankach autobusowych).” 

Odpowiedź: 

W dniu 17.06.2015 r. zostało skierowane pismo do Rejonu Dróg Wojewódzkich 

w Stalowej Woli z wnioskiem o powołanie komisji z udziałem Podkarpackiego 

http://www.radomysl.pl/
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Zarządu Dróg Wojewódzkich,  Komendy Wojewódzkiej Policji i Urzędu 

Marszałkowskiego w celu sprawdzenia bezpieczeństwa dla pieszych na 

przejściach do zatok autobusowych na drodze wojewódzkiej nr 855 na terenie 

Gminy Radomyśl nad Sanem.  

Pismo do wiadomości skierowano do Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. Urząd Gminy oczekuje na odpowiedź 

w/w sprawie.  

 

Wniosek zgłoszony przez radnego Bolesława Pukę: 

2). „ Proszę o wyjaśnienie następującej sprawy, którą zgłosili mieszkańcy Żabna 

w dniu 16.05.(sobota): w ubiegłym tygodniu zostały wycięte drzewa na długości 

ok. 1km i szerokości 4m (na działce gminnej) wzdłuż wału na rzece Jodłówka i 

został położony kabel elektryczny od linii wysokiego napięcia do plantacji 

borówki amerykańskiej wraz z przejściem przez rów melioracyjny i rzekę 

Jodłówkę. O w/w wycince nikt nas nie powiadomił. Są to drzewa przeważnie 

(sosna, brzoza), które miały kilkanaście lat. Przy wykonywaniu tych prac 

wycięto wiele tych drzew.” 

Odpowiedź: 

Zostało skierowane pismo do Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli o 

uchylenie decyzji o pozwoleniu na budowę firmie FRESH BLUE z Janowa 

Lubelskiego, ze względu na brak przekazania przez gminę wykonawcy prawa 

do dysponowania gruntem tj. prawem do wejścia na teren oraz wycinki 

drzewostanu bez zezwolenia.  Pismo w załączeniu. 

 

Realizacja wniosków zgłoszonych na posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa  w dniu 3 czerwca 2015 roku 

 

1.Komisja wystąpiła z wnioskiem o przygotowanie i przedstawienie na 

najbliższej sesji Rady Gminy sprawozdania z działalności Centrum Edukacji 

Ekologicznej za 2014 rok.  

Odpowiedź: 

Sprawozdanie z działalności CEE zostanie przedstawione na sesji.  

 

Wnioski Przewodniczącego  Komisji Tomasza Budziło: 

2. Zamontowanie progu zwalniającego na drodze prowadzącej do lasu w 

Antoniowie – „Brzeźniku”. 

Odpowiedź: 

Na montaż progów zwalniających w pasie drogi wymagane jest wykonanie 

projektu zmiany stałej organizacji ruchu wraz z zaopiniowaniem projektu 

w Komendzie Powiatowej Policji oraz zatwierdzeniem projektu w Starostwie 

Powiatowym w Stalowej Woli. Następnie, zgodnie z projektem organizacji ruchu, 

wprowadzone zostają progi oraz oznakowanie pionowe informujące o progach 

zwalniających. 



 5 

Powyższe zadanie wymaga poniesienia znacznych nakładów finansowych. 

Ze względu na brak zaplanowanych środków w budżecie gminy na wykonanie 

progów na drodze gminnej Antoniów - Brzóza, powyższe zadanie w obecnym 

czasie nie może być zrealizowane. Nie mniej jednak wskazane jest uzyskanie 

opinii w tej sprawie Zebrania Wiejskiego.  

 

3. Założenie lampy na nowym osiedlu w Zalesiu Antoniowskim. 

Odpowiedź: 

Wniosek zostanie zrealizowany.  

 

Ad.V. Godz.925  

Sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomyślu nad 

Sanem za  2014 rok złożyła Koordynator CEE P. Monika Czerepak. 

Nie zgłoszono uwag i pytań do przedstawionego sprawozdania. Rada Gminy 

przyjęła do wiadomości przedłożoną informację. 

Sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji Ekologicznej stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VI. Godz.935  

Sprawozdanie z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa złożył jej 

Przewodniczący Tomasz Budziło. 

Poinformował, że w dniu 03.06.2015r. Komisja odbyła posiedzenie, którego 

głównym tematem było zapoznanie się z projektem Planu Zarządzania 

Ryzykiem Powodziowym  dla Regionu Górnej Wisły opracowanym na zlecenie 

Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. 

P. Budziło streścił protokół z posiedzenia Komisji. Powiadomił o następuje.  

Informacji na temat dokumentów strategicznych z zakresu gospodarki wodnej tj. 

projektu Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla Regionu Górnej Wisły  

opracowanego na zlecenie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Warszawie udzielił P. Stanisław Stachura – wieloletni Dyrektor 

Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie i 

specjalista w zakresie gospodarki wodnej. 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej zlecił opracowanie projektu Planu 

Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla Regionu Górnej Wisły, obejmującego 

mapy ryzyka powodziowego i mapy zagrożenia powodziowego. Dokumenty te, 

poddane do konsultacji w terminie do 22 czerwca, są niezbędne dla wszystkich 

szczebli zarządzania samorządowego np. do opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, do wydawania pozwoleń na budowę. 

P. Stachura poinformował, że gmina Radomyśl nad Sanem zakwalifikowana jest 

w skali 1 do 5 do najwyższego poziomu zagrożenia powodziowego. Cała 

powierzchnia gminy zagrożona jest powodzią. 
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Plan Zarządzania Ryzykiem Powodziowym zakłada 3 warianty rozwiązania 

tematu gospodarki wodnej w zakresie zabezpieczenia powodziowego m.in. 

podwyższanie wałów, budowę polderów tj.  

1) I wariant W1 zakłada rozbiórkę wszystkich wałów wzdłuż Wisły i 

pozwolenie na wylanie się Wisły na tereny i przesiedlenie około 8 tyś. 

gospodarstw. Koszt tego wariantu planowany jest na ponad 4  mld. zł.  

2) II wariant W2 (najbardziej rekomendowany)  przewiduje modernizację i 

podwyższenie wszystkich wałów. Koszt wariantu szacowany jest na około 1,8 

mld. zł.  

3) III wariant W3 zakłada budowę polderów i modernizację w wybranych 

lokalizacjach wałów. Koszt wariantu – około 1,3 mld. zł. Brak jest jednak 

technicznych, szczegółowych rozwiązań jak ten wariant ma być zrealizowany 

przede wszystkim w zakresie budowy polderów. Opracowano tylko mapy z 

ewentualnymi lokalizacjami  polderów.  

Zgodnie z opracowaniem na terenie gminy Radomyśl mogły by być 

zlokalizowane 2 poldery: w rejonie ujścia Sanu do Wisły, obejmujące tereny 

m.in. od Pniowa do granicy z woj. lubelskim. Drugi polder byłyby usytuowany 

w rejonie Rzeczycy Okrągłej w kierunku Woli Rzeczyckiej. Poldery mogłyby 

powstać na gruntach użytkowanych rolniczo, nie byłoby konieczności  

przesiedlenia ludności. 

P. Stachura powiedział, że gmina powinna wydać opinię do 22 czerwca w 

zakresie wyboru wariantu jak i całości opracowanych  materiałów. 

Wedle informacji Wójta Gminy  złożonej podczas posiedzenia Komisji ze 

strony gminy przygotowany został projekt pisma odnoszący się do pierwotnego 

planu ryzyka, nie obejmującego budowę polderów. Pismo określa uwagi do 

planu oraz potrzeby do zrealizowania na terenie gminy, co powinno być 

wykonane. 

Komisja została zapoznana z treścią pisma. 

Komisja w drodze głosowania wydała opinię w kwestii wyboru wariantu, 

jednogłośnie opowiadając się za II wariantem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano rozpatrywanie punktu porządku obrad. 

 

Powracając do tematu gospodarki wodnej Wójt Gminy powiedział, że 

konsultacje trwały do 22 czerwca i Rada Gminy nie miała możliwości 

wypowiedzenia się na temat projektu Planu Zarządzania Ryzykiem 

Powodziowym  dla Regionu Górnej Wisły ze względu na fakt, że tym czasie nie 

odbyła się sesja. Jednak w tym temacie została zasięgnięta opinia Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz sołtysów podczas narady odbytej w 

dniu 10.06.2015r. Zarówno członkowie Komisji jak i sołtysi jednomyślnie 

opowiedzieli się za II wariantem.  
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Następnie Wójt Gminy zapoznał radnych z pismem skierowanym do Krajowego 

Zarządu Gospodarki Wodnej, w którym jednoznacznie gmina opowiedziała się 

za II wariantem oraz określono uwagi do planu oraz potrzeby do zrealizowania 

na terenie gminy. 

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że są to bardzo ważne i istotne 

sprawy dla gminy i informacje dla mieszkańców. Stanowisko gminy m.in. w 

sprawie wyboru wariantu powinno zostać rozpowszechnione wśród lokalnej 

społeczności np. podczas zebrań wiejskich.  

 

Ad.VII/1. Godz.958  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  ustanowienia wyróżnienia „Strażak 

Roku” przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

przegłosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/46/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/2. Godz.1002  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr VII/44/2015 Rady 

Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 18 maja 2015 roku w sprawie zarządzenia 

konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa 

Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony 

uzdrowiskowej przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Wójt  poinformował, że temat nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa 

Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony 

uzdrowiskowej był omawiany na zebraniach wiejskich w tych miejscowościach. 

W Dąbrowie Rzeczyckiej i Rzeczycy Długiej odbyły zebrania informacyjne, na 

których nie wydano opinii, natomiast w Woli Rzeczyckiej podjęto uchwałę 

pozytywną. Jednak ze względu na ważność sprawy i niską frekwencję na 

zebraniach, a tym samym reprezentatywność w podejmowaniu decyzji nie 

można przyjąć jednoznacznie opinii, niezależnie czy jest ona pozytywna czy 

negatywna. Dlatego też Wójt zaproponował autopoprawki do projektu uchwały 

polegające na tym, że w ust. 1 dodaje się zapis o treści: „ W celu potwierdzenia 

opinii wyrażonej na zebraniu wiejskim Wójt Gminy może przeprowadzić 

konsultacje w formie głosowania w obwodach”. Ponadto Wójt zaproponował 

przesunąć termin konsultacji do 30 września br., aby był czas na zapoznanie się 

mieszkańców ze szczegółami sprawy, ograniczeniami czy korzyściami 

wynikającymi z nadania sołectwom statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

Sołtys wsi Dąbrowa Rzeczycka Zofia Kasprowicz powiedziała, że mieszkańcy 

tego sołectwa uważają, że wskazane byłoby opracowanie broszur 

informacyjnych i rozdysponowanie ich mieszkańcom celem zapoznania się ze 
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sprawą. Później można zorganizować niezobowiązujące spotkanie bez 

podejmowania decyzji, aby ponownie przedyskutować temat. Dopiero na tej 

podstawie wydać odpowiednią opinię.   

Radna Marzena Garbacz zapytała czy jeśli mieszkańcy tych sołectw wyrażą 

zgodę na wprowadzenie stref ochronnych to czy gmina też otrzyma status gminy 

uzdrowiskowej. 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że nasza gmina otrzyma ten status 

wedle informacji przekazanej przez inicjatorów przedsięwzięcia.   

Wójt Gminy powiedział, że w pierwszej kolejności status obszaru ochrony 

uzdrowiskowej otrzyma m. Lipa objęta strefą A. Sołectwa z terenu naszej gminy 

będą objęte strefami B i C, gdzie obowiązują mniejsze obostrzenia. 

Radny Jerzy Gorczyca oznajmił, że na zebraniu wiejskim w Rzeczycy Długiej 

podczas którego została przedstawiona sprawa ochrony uzdrowiskowej, nie było 

dostępnych materiałów dla mieszkańców, brak było szczegółowych informacji i 

dlatego też nie można było podjąć decyzji pochopnie w tak istotnej sprawie.   

Wójt Gminy powiedział, że będą przygotowane broszury informacyjne i 

przekazane mieszkańcom sołectw, których sprawa dotyczy.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawki Wójta 

Gminy.  

Za zmianą projektu uchwały polegającą na dopisaniu w ust. 1 zdania o treści:      

„W celu potwierdzenia opinii wyrażonej na zebraniu wiejskim Wójt Gminy 

może przeprowadzić konsultacje w formie głosowania w obwodach” głosowało 

15 radnych -  jednogłośnie. 

Za zmianą dotyczącą przedłużenia terminu przeprowadzenia konsultacji do         

30 września br. – jako ust. 5 uchwały – głosowało 15 radnych – jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały po 

zmianach. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/47/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/3. Godz.1015  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości 

położonych w Radomyślu nad Sanem stanowiących własność Agencji 

Nieruchomości Rolnych przedstawiła Kierownik Zespołu Infrastruktury 

Technicznej Magdalena Grębowiec. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/48/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. VII/4. Godz. 1018 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014r. 

przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Następnie Skarbnik Gminy  przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2014 rok, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 

komunalnego wg stanu na dzień 31.12.2014r. 

Przedstawione sprawozdania oraz informacja stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. 

W dalszej części Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie Nr XIV/66/2015 z dnia 31 marca 2015r. w 

sprawie opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem 

sprawozdaniu rocznym  z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.   

Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy 

Radomyśl nad Sanem  sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok z 

uwagami dotyczącymi przekroczeń planowanych dochodów. Skład Orzekający 

stwierdził, że  wykazane w sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego za 2014 rok dane  zachowują wzajemną 

spójność, zgodność rachunkową oraz zgodność z danymi wykazanymi w 

sprawozdaniach budżetowych.  

Uchwała Składu Orzekającego RIO Nr XIV/66/2015 stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie 

Komisji wypracowane na posiedzeniach odnośnie projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2014r.  

Komisja Rewizyjna, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych nie zgłosiły uwag do przedstawionego 

projektu uchwały opiniując go w głosowaniu pozytywnie.  

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Edward 

Wermiński zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/49/15 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2014r.  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. VII/5. Godz. 1031 

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały 

Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2014r.  

W imieniu Komisji Rewizyjnej głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Bolesław Puka, który przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 
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20.05.2015r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 

rok 2014. 

Komisja dokonała rozpatrzenia:  

1) sprawozdań finansowych za 2014r. obejmujące:  

-  bilans z wykonania budżetu gminy, 

- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z 

rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z 

zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

2) sprawozdania z wykonania budżetu za 2014r. wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu,  

3) informacji  o stanie mienia j.s.t. Gminy Radomyśl nad Sanem za 2014r. 

Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych, wysłuchanych 

informacji Komisja stwierdziła, iż realizując budżet  roku 2014, Wójt Gminy 

kierował się zasadą celowości, legalności i oszczędności w procesie 

gospodarowania środkami publicznymi. 

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionych sprawozdań oraz 

informacji  i pozytywnie zaopiniowała  wykonanie budżetu za 2014r. 

Wobec powyższego Komisja wnioskowała o udzielenie Panu Janowi 

Pyrkoszowi – Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem absolutorium za 20143 

rok. 

Wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 5  głosów za 

udzieleniem  absolutorium. 

Przedstawiony wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej części posiedzenia Z-ca Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej Jerzy 

Gorczyca odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie Nr XIV/114/2015 z dnia 26 maja 2015r. w 

sprawie opinii o przedłożonym przez  Komisję Rewizyjną Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem  wniosku o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2013 rok. 

Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

Skład Orzekający stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy wypracowany na podstawie pozytywnej oceny 

wykonania budżetu za 2014r. sporządzony został we właściwym trybie, po 

przeprowadzeniu rozpatrzenia właściwych dokumentów źródłowych i jest 

poprawny pod względem formalnym.  

Przedstawiony wyżej dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawili opinie 

Komisji na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014r. 
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Obydwie Komisje nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały 

opiniując go w głosowaniu pozytywnie. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie projektu uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014r.  

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/50/15 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014r.  

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zamykając ten punkt porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył 

gratulacje Wójtowi Gminy za udzielone absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu. 

Wójt Gminy w imieniu własnym i pracowników samorządowych, którzy 

uczestniczyli w procesie realizacji zadań budżetowych, podziękował Radzie 

Gminy za udzielone absolutorium za 2014 r.  

 

Ad. VII/6. Godz. 1043 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Podkarpackiemu przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa 

Maynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

przegłosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/51/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/7. Godz.1045  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2015 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Stałe.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/52/15  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII. Godz.1050 

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec  

przedstawiła skargę P. Mikulskich skierowaną do WSA w Rzeszowie na podjęte 

przez Radę Gminy uchwały tj.: 
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- uchwałę Nr XXXIV/286/14 w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radomyśl 

nad Sanem z dnia 9 maja 2014 roku 

- uchwałę XXXVI/308/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Niwka” z dnia 10 września 2014 roku tj. 

Skarga stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Według pp. Mikulskich uchwały naruszają przepisy prawa - zasady i tryb 

sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy jak również mpzp „Niwka” oraz ich interes prawny. 

P. Grębowiec przedstawiła aspekty i szczegóły sprawy. 

Po wysłuchaniu informacji i analizie sprawy Rada Gminy podtrzymała swoje 

stanowisko  zawarte i wyrażone w przedmiotowych uchwałach.  

Wydana opinia została przyjęta w głosowaniu – 13 głosów „za”, 2 głosy 

„wstrzymujące”. 

 

Ad. IX. Godz.1056 

Radny Bolesław Puka zasygnalizował, że podczas ostatniego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej poruszono m.in. temat diet dla radnych. W toku dyskusji 

zgłoszono propozycję rozważenia podwyższenia kwot, m.in. ze względu na fakt, 

iż  w ościennych gminach radni otrzymują wyższe diety. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że tym tematem można się zająć na 

następnej sesji Rady Gminy. Jeżeli będzie wola radnych, aby zmienić wysokość 

diet to będzie to zrealizowane.    

Radna Lucyna Jurkiewicz zwróciła się o zajęcie się sprawą wałęsającego się psa 

w Dąbrówce. Zwierzę od dłuższego czasu wałęsa się po wsi stwarzając 

zagrożenie dla mieszkańców głównie dzieci. Będzie to szczególnie 

niebezpieczne ze względu na okres wakacyjny, kiedy dzieci częściej przebywają 

poza domem. Zwróciła się o skuteczną interwencję w tej sprawie, nadmieniając, 

że temat był już zgłaszany. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater powiedział, że były 

podjęte działania w tej sprawie. Zwierzę  została złapane i przekazane nowemu 

właścicielowi, mieszkańcowi Dąbrówki,  jednak pies uciekł. Obecnie są 

problemy z jego schwytaniem. Jedynym rozwiązaniem jest uśpienie psa 

nabojem usypiającym i zamknięcie go. Ale może to tylko wykonać lekarz 

weterynarii z uprawnieniami. Jednak lekarze nie za bardzo chcą tego się podjąć. 

Będą jeszcze podjęte działania celem rozwiązania tego problemu.     

Radny Bolesław Puka powiedział, że dotarła do niego informacja, że gmina 

odstępuje od budowy sieci kanalizacyjnej w Żabnie.  

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec  

odpowiedziała, że gmina nie wycofuje się z inwestycji. Zadanie będzie 

realizowane. Temat kanalizacji w Żabnie ciągnie się dość długo. Minął okres 

ważności dokumentacji dot. budowy sieci w Żabnie. Pozwolenie na budowę wg 

starych przepisów było określone na termin 60 dni. Zaistniała sytuacja 
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dostarczenia właścicielom zawiadomień. Okazało się, że w tym terminie część z 

tych osób zmarło i w związku  tym należy ustalić następców prawnych. Umowy 

były podpisane kilka lat wstecz.  Po ustaleniu spadkobierców starosta będzie 

mógł skutecznie dostarczyć zawiadomienia o postępowaniu w sprawie 

pozwolenia na budowę.   

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński powiedział, że po wyborach 

prezydenckich zwróciło się do niego kilka osób, które miały problemy z 

dotarciem do lokalu wyborczego w Rzeczycy Długiej ze względu na utrudnienia 

wynikające z  konieczności pokonania schodów. Wkrótce odbędą  się wybory 

parlamentarne i w związku z tym, w imieniu tych osób, zwrócił się o 

rozwiązanie tego problemu i ułatwienie możliwości oddania głosu w lokalach 

wyborczych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę. 

Po przerwie obrady kontynuowano w Domu Weselnym „Karolina”, gdzie 

odbyła się uroczysta część sesji z okazji 25 - lecia samorządu polskiego, w 

której wzięli udział radni i sołtysi poprzednich kadencji tj. od 1990 roku. 

W jej trakcie zaprezentowano projekcję filmu o gminie, dokonano wręczeń 

okolicznościowych medali i podziękowań odbyła się także prelekcja o 

tworzeniu się samorządu terytorialnego. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 

Wnioski radnego Stanisława Rybaka :  

1. „ Proszę o usunięcie zakrzaczeń przy drodze gminnej od miejscowości 

Chwałowice do miejscowości Witkowice. Istniejący drzewostan utrudnia 

widoczność i zagraża bezpieczeństwu”. 

2. „ Proszę o zwrócenie się do Rejonu Dróg Powiatowych o usunięcie 

zakrzaczeń przy drodze powiatowej Dąbrówka Pniowska, Chwałowice, 

przebiegającej przez Witkowice. Istniejący drzewostan utrudnia widoczność i 

zagraża bezpieczeństwu.” 

 

Wniosek radnego Jerzego Gorczycy:  

„ Zwracam się z prośbą o doprowadzenie stanu dróg przez firmę budującą 

zbiornik w Rzeczycy Długiej do stanu przed budową. Chodzi o wyczyszczenie 

drogi asfaltowej i uzupełnieniu kruszywa na drogach lokalnych, którymi 

wywozili ziemię.” 

 

Wniosek radnego Bogdana Oszusta:  

 „Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli o usunięcie 

zakrzaczeń rosnących w pasie drogowym, w rowach oraz na poboczu drogi 

powiatowej w Czekaju Pniowskim – od posesji Machowski Włodzimierz w 

kierunku Nowin po obu stronach drogi. Zarośla utrudniają widoczność oraz 

stwarzają zagrożenie zderzenia się ze zwierzyną łowną – takie przypadki były”. 
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Wniosek radnej Lucyny Jurkiewicz :  

„Proszę o wykonanie nawierzchni asfaltowej w Dąbrówce Pniowskiej na 

odcinku drogi od Pana Tysa Józefa do Pana Andrzeja Gieca. Przy tej drodze 

znajdują się trzy gospodarstwa, ale w dwóch z nich mieszkają osoby 

niepełnosprawne ruchowo. Jedna osoba porusza się o kuli, natomiast druga 

osoba jeździ na wózku inwalidzkim. Dlatego zasadne jest wykonanie tej 

nawierzchni asfaltowej dla usprawnienia i polepszenia życia tych 

niepełnosprawnych mieszkańców.”  

 

Ad. XII. Godz. 1430 

Na tym zakończono obrady VIII sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 

 

 

 


